
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

Decreto n. 73 del 08/10/2019  
 
 
Oggetto: Affidamento servizio formazione in house su prevenzione della corruzione –  
               CIG: ZB12A14C1C. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Premesso che l’Azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 
Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è 
disciplinata dall’art. 114 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 
raccolta 24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   
 
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 10 del 15.03.2017 con la quale veniva nominato Direttore Generale 
dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini; 
  
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 9 del 12.10.2018 con la quale venivano approvati il Piano 
programma, il Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2019-2021, nonché il bilancio di previsione 
annuale per l’anno 2019;  
 
Richiamato l’art. 1 della Legge 190/12 e s.m.i. che prevede per l’obbligo di formazione e 
aggiornamento dei dipendenti delle cosiddette ‘aree a rischio’, sulle materie inerenti la prevenzione 
della corruzione e la trasparenza; 
 
Vista la proposta formulata dall’avv. Cristina Bonaduce per l’organizzazione di due corsi in house di 
aggiornamento in materia di normativa anti corruzione e trasparenza, uno per consentire la 
partecipazione ai dipendenti amministrativi dell’Azienda e l’altro per la totalità dei dipendenti nonché ;  
 
Vista altresì la necessità di un affiancamento con un consulente specializzato da parte del  
Responsabile della Prevenzione della Corruzione al fine di redigere l’aggiornamento annuale del Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Azienda;  
 
Considerato che l’avv. Bonaduce si è resa disponibile all’esecuzione delle attività sopra descritte 
richiedendo la somma di € 2.600,00 oltre ad accessori e spese e IVA di legge; 
 
Ritenuto di dover procedere all’affidamento del servizio mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 D.Lgs. 50/2016, utilizzando il criterio del minor prezzo trattandosi di prodotti con caratteristiche 
standardizzate (art. 95 c. 4 D.Lgs. 50/2016); 
 
Considerato che trattasi di affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, per il quale ricorrono i 
presupposti per l’affidamento diretto ai sensi degli artt. 7 e 8 di cui al vigente “Regolamento per 
l'acquisizione di forniture beni e servizi sotto soglia”, approvato con Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 23 del 15.12.16; 

 
 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

DECRETA 
 
 

1. Attese le premesse, di affidare il servizio di formazione in house e di affiancamento del RPCT 
per l’aggiornamento del PTPCT aziendale, all’avv. Cristina Bonaduce, con studio a Firenze, 
Lungarno Vespucci 58, per un importo di € 2.600,00 oltre ad accessori e spese. 
 

2. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 
 

                                            
                       

                                                                    Il DIRETTORE GENERALE 
                                                                     Dott.ssa Daniela Magrini 

 
 
 
 
Firmato in originale 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

